
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
                                БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ           

81-я сессия 1-го созыва        
 

РЕШЕНИЕ 
 

31  января   2019 года                                                               № 831 
 

 
О внесении изменений  

в решение 73-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым  
1-го созыва  от 23.08.2018 №770  

«Об утверждении Порядка дополнительного использования собственных 
материальных ресурсов и финансовых средств муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым для осуществления 
переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий)» 

  
  

 В соответствии с частью 5 статьи 19, с частью 4 статьи 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 8 Устава муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, утвержденного решением 4-й сессии 
Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 11.11.2014 № 23 
(с изменениями), с целью совершенствования Порядка дополнительного 
использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым для 
осуществления переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий),  

  
 Белогорский районный совет  РЕШИЛ:  
 

1. Внести изменения в Порядок дополнительного использования 
собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым для осуществления 
переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий), установленных 
законодательством Российской Федерации и Республики Крым (далее – Порядок), 
утвержденное решением 73-й сессии Белогорского районного совета Республики 
Крым 1-го созыва от 23.08.2018 №770: 



1.1. Раздел III «Порядок использования собственных средств на 
осуществление переданных полномочий» заменить на раздел IV, изложив его в 
следующей редакции: 

«IV. Порядок использования собственных средств 
 на осуществление переданных полномочий 

 
1. К предложению администрации Белогорского района Республики Крым                      

о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и 
финансовых средств должны быть приложены обращения на имя главы 
администрации Белогорского района Республики Крым о выделении 
дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств 
районного бюджета, поступившие от учреждений (функциональных органов) - 
главных распорядителей средств бюджета муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, осуществляющих переданные 
государственные полномочия либо переданные полномочия поселений 
Белогорского района Республики Крым. 

2. Собственные средства районного бюджета используются для 
осуществления отдельных полномочий или части полномочий в соответствии с 
заключенным соглашением в пределах полномочий, установленных 
законодательством.     

3. Использование собственных средств районного бюджета для 
осуществления отдельных переданных полномочий допускается только за счет 
средств собственных доходов и источников финансирования дефицита районного 
бюджета.   

4.  Финансовые средства районного бюджета для осуществления отдельных 
переданных полномочий носят целевой характер и не могут быть использованы 
на другие цели.».  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной 
газете «Сельская новь», распрастраняется на правоотношения, возникшие с 01 
января 2018 года и подлежит размещению на информационном стенде 
Белогорского районного совета и на странице сайта муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым государственной информационной системы 
Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, 
муниципальной собственности Белогорского районного совета Республики Крым. 

 
Председатель районного совета                                                 С.К. Махонин  

 


